



ANEXO 3

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL 16/2020
 CONCURRENCIA DEL COMITE
 ADQUISICION DE ARTICULOS DE LIMPIEZA

Guadalajara, Jalisco, a 18 de Agosto de 2020

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE JALISCO.
 PRESENTE

AT'N Ing. Juan Carlos Martin Mancilla
 Presidente del Comité de Adquisiciones

PROPUESTA ECONOMICA

N.	CANT.	U.M	DESCRIPCION	PRECI O	TOTAL VENTA
1	50	LITRO	ACEITE ESPECIAL PARA MOP Y MECHUDOS EN PRESENTACION DE 1 LITRO	\$25.90	\$1,295.00
2	200	PIEZA	ATOMIZADOR INDUSTRIAL CAP. 1 LITRO	\$25.00	\$5,000.00
3	50	PIEZA	BASE PARA MOP METALICA, 90 CENTIMETROS	\$42.50	\$2,125.00
4	1,000	LITRO	BLANQUEADOR LIQUIDO 1,000 ML PARA ROPA BLANCA, CONCENTRADO. MARCA REGISTRADA CARMEN LYS	\$7.80	\$7,800.00
5	300	KILO	BOLSA NEGRA 40*60CMS EN BULTO CON 25 KILOS	\$18.40	\$5,520.00
6	700	KILO	BOLSA NEGRA 90*120 EN BULTO CON 25 KILOS	\$18.40	\$12,880.00
7	1,000	KILO	BOLSA NEGRA 70+30*120 EN BULTO CON 25 KILOS	\$18.40	\$18,400.00
8	200	PIEZA	CEPILLO CON BASE PARA WC	\$18.05	\$3,610.00
9	200	PIEZA	CESTO MEDIANO, TAPA BALANCIN KATEI	\$58.40	\$11,680.00
10	200	PIEZA	CUBETA DE PLASTICO No. 16 CON ASA METALICA	\$32.75	\$6,550.00
11	800	PIEZA	ESCOBA PLASTICO VIRGEN DE 5 HILOS	\$24.00	\$19,200.00
12	300	PIEZA	FIBRA NEGRA P-76 USO RUDO SCOTCH BRITE	\$16.15	\$4,845.00
13	100	PIEZA	FIBRA ACERO INOXIDABLE 15 CMS DIAMETRO	\$5.00	\$500.00
14	1,000	PIEZA	FIBRA VERDE P-96 3M SCOTCH BRITE	\$9.90	\$9,900.00
15	250	METRO	FRANELA DE ALGODON CON BASTILLA EN ROLLO DE 25 METROS	\$10.20	\$2,550.00

JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ RFC. MORM-811111-757
 JARDIN DE LAS BEGONIAS N°1091 ALAMEDAS DE TESISITAN ZAPOPAN JALISCO
 (33) 4780 4510 (33) 4780 - 4495

0000007

N.	CANT.	U.M	DESCRIPCION	PRECIO	TOTAL VENTA
16	50	PIEZA	FUNDA PARA MOP 90 CENTIMETROS	\$24.00	\$1,200.00
17	500	PAR	GUANTE DE LATEX TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO AMBIDERM	\$11.97	\$5,985.00
18	500	PAR	GUANTE DE LATEX TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO AMBIDERM	\$11.97	\$5,985.00
19	300	CAJA	GUANTE DE LATEX BLANCOS, AMBIDIESTROS CON 100 PIEZAS. MARCA EQ. MEDICAL	\$248.00	\$74,400.00
20	2,000	KILO	JABON LAVATRASTES EN POLVO AROMA LIMA-LIMON MARCA SALVO	\$32.10	\$64,200.00
21	800	PIEZA	JABON EN POLVO BICLORO CON 388 GRS, AJAX	\$18.80	\$15,040.00
22	1,500	PIEZA	JABON DE TOCADOR NEUTRO 150 GRS, LIRIO	\$7.70	\$11,550.00
23	200	PIEZA	JABON DE LAVANDERIA EN BARRA. 350 A 400 GRS, LIRIO	\$13.45	\$2,690.00
24	3,000	LITRO	SHAMPOO LIQUIDO PARA MANOS ANTIBACTERIAL, MARCA REGISTRADA CARMEN LyS	\$13.75	\$41,250.00
25	2,000	KILO	DETERGENTE EN POLVO, MULTIUSOS EN BOLSA DE 1 KILO, MARCA UTIL	\$20.40	\$40,800.00
26	150	METRO	JERGA DE TELA EN ROLLO DE 25 METROS	\$11.15	\$1,672.50
27	500	PIEZA	LIJA DE AGUA GRANO FINO Y DELGADA No. 220	\$6.60	\$3,300.00
28	2,000	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO CON ACEITE DE PINO EN PRESENTACION DE 1 LITRO, MARCA REGISTRADA CARMEN LyS	\$12.00	\$24,000.00
29	2,000	LITRO	LIMPIADOR MULTIUSOS CON AROMATIZANTE DIFERENTES AROMAS EN PRESENTACION DE 1 LITRO, MARCA REGISTRADA CARMEN LyS.	\$12.00	\$24,000.00
30	120	PIEZA	LUSTRADOR DE MUEBLES EN AEROSOL PLEDGE 310 GRS	\$55.30	\$6,636.00
31	1,100	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA PARA LIMPIEZA DIFERENTES COLORES 33*33CMS	\$9.20	\$10,120.00
32	1,500	PAQUETE	PAPEL HIGIENICO 4 ROLLOS. 400 HOJAS CADA UNO	\$21.00	\$31,500.00
33	700	CAJA	PAPEL HIGIENICO JR. BOBINA DE 200 METROS CAJA C/12 PIEZAS, MARCA ELITE	\$239.00	\$167,300.00
34	400	CAJA	PAPEL HIGIENICO SR BOBINA DE 400 METROS CAJA C/ 6 PIEZAS, MARCA ELITE	\$239.00	\$95,600.00
35	180	PIEZA	PASTA QUITA GRASA DE HORNOS ENVASE CON 476 GRS, MARCA EASY OFF	\$61.00	\$10,980.00
36	1,500	PIEZA	CANASTILLA SANITARIA DE SEGURIDAD DIFERENTES AROMAS 35 GRS	\$10.82	\$16,230.00

JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ RFC. MORM-811111-757
 JARDIN DE LAS BEGONIAS N°1091 ALAMEDAS DE TESISITAN ZAPOPAN JALISCO
 (33) 4780 4510 (33) 4780 - 4495

0000008



N.	CANT.	U.M	DESCRIPCION	PRECI O	TOTAL VENTA
37	250	PIEZA	RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON, MARCA CARMEN	\$9.90	\$2,475.00
38	100	LITRO	SARRICIDA EN PRESENTACION DE 1 LITRO MARCA REGISTRADA CARMEN LyS	\$10.90	\$1,090.00
39	400	CAJA	TOALLA EN ROLLO PARA MANOS 6/180 METROS, MARCA MOCAMBO	\$233.00	\$93,200.00
40	420	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA PARA MANOS CAJA CON 20/100, MARCA SANILUX	\$133.00	\$55,860.00
41	400	PIEZA	TRAPEADOR PABILO 500 GRAMOS BASTON MADERA, MARCA CARMEN	\$24.90	\$9,960.00
42	280	PAQUE TE	VASO CONICO EN CERADO 106 CON 250 PIEZAS, MARCA SEGOSAN	\$32.80	\$9,184.00
43	50	BIDON	BLANQUEADOR LIQUIDO PARA ROPA BLANCA, CONCENTRADO. MARCA REGISTRADA CARMEN LyS EN BIDON	\$125.00	\$6,250.00
44	15	PIEZA	BOMBA DESTAPACAÑOS CON BASTON MADERA	\$13.20	\$198.00
45	5	PIEZA	ESCOBA TIPO CEPILLO, MARCA BARRE BARRE	\$23.20	\$116.00
46	3	PIEZA	BOTE DE CON TAPA CAP. 100 LITROS	\$175.00	\$525.00
47	100	LITRO	SHAMPOO CON CERA PARA LAVADO DE CARROCERIAS. MARCA CARMEN LyS LITREADO	\$22.00	\$2,200.00
48	100	PIEZA	ATOMIZADOR INDUSTRIAL CAP. 1 LITRO	\$25.00	\$2,500.00
49	500	KILO	BOLSA NEGRA 40*60CMS EN BULTO CON 25 KILOS	\$18.40	\$9,200.00
50	500	KILO	BOLSA NEGRA 90*120 EN BULTO CON 25 KILOS	\$18.40	\$9,200.00
51	500	KILO	BOLSA NEGRA 70+30*120 EN BULTO CON 25 KILOS	\$18.40	\$9,200.00
52	50	PIEZA	CEPILLO CON BASE PARA WC	\$18.05	\$902.50
53	150	PIEZA	ESCOBA PLASTICO VIRGEN DE 5 HILOS	\$24.00	\$3,600.00
54	200	PIEZA	FIBRA ACERO INOXIDABLE 15 CMS DIAMETRO	\$5.00	\$1,000.00
55	200	PIEZA	FIBRA NEGRA P-76 USO RUDO SCOTCH BRITE	\$16.15	\$3,230.00
56	180	PIEZA	FIBRA VERDE P-96 3M SCOTCH BRITE	\$9.90	\$1,782.00
57	150	METRO	FRANELA DE ALGODON CON BASTILLA EN ROLLO DE 25 METROS	\$10.20	\$1,530.00
58	300	PAR	GUANTE DE LATEX TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO AMBIDERM	\$11.97	\$3,591.00
59	250	PAR	GUANTE DE LATEX TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO AMBIDERM	\$11.97	\$2,992.50

JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ RFC. MORM-811111-757
 JARDIN DE LAS BEGONIAS N°1091 ALAMEDAS DE TESISITAN ZAPOPAN JALISCO
 (33) 4780 4510 (33) 4780 - 4495

00000000

N.	CANT.	U.M	DESCRIPCION	PRECI O	TOTAL VENTA
60	200	PIEZA	JABON EN POLVO BICLORO CON 388 GRs, AJAX	\$18.80	\$3,760.00
61	1,000	PIEZA	JABON LAVATRASTES EN POLVO AROMA LIMA-LIMON MARCA SALVO	\$32.10	\$32,100.00
62	1,200	KILO	DETERGENTE EN POLVO, MULTIUSOS EN BOLSA DE 1 KILO, MARCA UTIL	\$20.40	\$24,480.00
63	200	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA PARA LIMPIEZA DIFERENTES COLORES 33*33CMS	\$9.20	\$1,840.00
64	20	PIEZA	PASTA QUITA GRASA DE HORNO ENVASE CON 476 GRs, MARCA EASY OFF	\$61.00	\$1,220.00
65	500	PIEZA	CANASTILLA SANITARIA DE SEGURIDAD DIFERENTES AROMAS 35 GRs	\$10.82	\$5,410.00
66	50	PIEZA	RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON, MARCA CARMEN	\$9.90	\$495.00
67	100	LITRO	SARRICIDA EN PRESENTACION DE 1 LITRO MARCA REGISTRADA CARMEN LyS	\$10.90	\$1,090.00
68	400	PIEZA	TRAPEADOR PABILO 500 GRAMOS BASTON MADERA, MARCA CARMEN	\$24.90	\$9,960.00
69	25	PIEZA	BOMBA DESTAPACAÑOS CON BASTON MADERA	\$13.20	\$330.00
70	200	BIDON	BLANQUEADOR LIQUIDO PARA ROPA BLANCA, CONCENTRADO. MARCA REGISTRADA CARMEN LyS EN BIDON	\$125.00	\$25,000.00
71	300	BIDON	LIMPIADOR MULTIUSOS CON AROMATIZANTE DIFERENTES AROMAS EN PRESENTACION DE 20 LITROS, MARCA REGISTRADA CARMEN LyS.	\$185.00	\$55,500.00
72	400	BIDON	LIMPIADOR AROMA A PINO EN BIDON CON 20 LITROS	\$185.00	\$74,000.00
73	84	BIDON	DETERGENTE LIQUIDO ALCALINO ANTIBACTERIAL, MARCA REGISTRADA CARMEN LyS	\$235.00	\$19,740.00
74	20	LITRO	ACEITE ESPECIAL PARA MOP Y MECHUDOS EN PRESENTACION DE 1 LITRO	\$25.90	\$518.00
75	10	PIEZA	CEPILLO CON BASE PARA WC	\$18.05	\$180.50
76	10	PIEZA	CUBETA DE PLASTICO No. 16 CON ASA METALICA	\$32.75	\$327.50
77	24	PIEZA	ESCOBA PLASTICO VIRGEN DE 5 HILOS	\$24.00	\$576.00
78	30	PIEZA	FIBRA VERDE P-96 3M SCOTCH BRITE	\$9.90	\$297.00
79	60	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA PARA LIMPIEZA DIFERENTES COLORES 33*33CMS	\$9.20	\$552.00
80	50	PIEZA	FRANELA DE ALGODON CON BASTILLA EN ROLLO DE 25 METROS	\$10.20	\$510.00

JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ RFC. MORM-811111-757
 JARDIN DE LAS BEGONIAS N°1091 ALAMEDAS DE TESISITAN ZAPOPAN JALISCO
 (33) 4780 4510 (33) 4780 - 4495

0000010



N.	CANT.	U.M	DESCRIPCION	PRECI O	TOTAL VENTA
81	40	PAR	GUANTE DE LATEX TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO AMBIDERM	\$11.97	\$478.80
82	60	PIEZA	JABON EN POLVO BICLORO CON 388 GRS, AJAX	\$18.80	\$1,128.00
83	50	KILO	JABON LAVATRASTES EN POLVO AROMA LIMA-LIMON MARCA SALVO	\$32.10	\$1,605.00
84	100	KILO	DETERGENTE EN POLVO, MULTIUSOS EN BOLSA DE 1 KILO, MARCA UTIL	\$20.40	\$2,040.00
85	120	LITRO	LIMPIADOR MULTIUSOS CON AROMATIZANTE DIFERENTES AROMAS EN PRESENTACION DE 1 LITRO, MARCA REGISTRADA CARMEN LyS.	\$12.00	\$1,440.00
86	20	CAJA	PAPEL HIGIENICO SR BOBINA DE 400 METROS CAJA C/ 6 PIEZAS, MARCA ELITE	\$239.00	\$4,780.00
87	12	PIEZA	PASTA QUITA GRASA DE HORNO ENVASE CON 476 GRS, MARCA EASY OFF	\$61.00	\$732.00
88	50	PIEZA	CANASTILLA SANITARIA DE SEGURIDAD DIFERENTES AROMAS 35 GRS	\$10.82	\$541.00
89	10	LITRO	SARRICIDA EN PRESENTACION DE 1 LITRO MARCA REGISTRADA CARMEN LyS	\$10.90	\$109.00
90	10	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA PARA MANOS CAJA CON 20/100, MARCA SANILUX	\$133.00	\$1,330.00
91	60	PIEZA	TRAPEADOR PABILO 500 GRAMOS BASTON MADERA, MARCA CARMEN	\$24.90	\$1,494.00
92	10	PIEZA	CEPILLO MANUAL PARA LIMPIEZA, TIPO PLANCHA	\$9.90	\$99.00
93	10	BIDON	DETERGENTE LIQUIDO ALCALINO ANTIBACTERIAL, MARCA REGISTRADA CARMEN LyS EN BIDON CON 20 LTS	\$235.00	\$2,350.00
94	20	BIDON	SUAVISANTE DE TELAS EN COLOR AZUL BIDON CON 20 LITROS	\$219.00	\$4,380.00
95	185	BIDON	DETERGENTE LIQUIDO ALCALINO ANTIBACTERIAL, MARCA REGISTRADA CARMEN LyS EN BIDON CON 20 LTS	\$235.00	\$43,475.00
SUB TOTAL					\$1,319,947.30
IVA					\$211,191.57
GRAN TOTAL					\$1,531,138.87
CON LETRA: SON UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL, CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 87/100 M.N.					

*Entrega máximo 30 días después de la confirmación
*30 días de Crédito Fecha Factura

JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ RFC. MORM-811111-757
JARDIN DE LAS BEGONIAS N°1091 ALAMEDAS DE TESISITAN ZAPOPAN JALISCO
(33) 4780 4510 (33) 4780 - 4495

0000011



Declara bajo protesta de decir verdad que los precios cotizados tienen una vigencia de 30 días naturales contados a partir de la resolución de tu adjudicación y que los pesos incluye todos los costos involucrados y se presentan en moneda nacional con los impuestos desglosados.

Manifiesto que los precios cotizados en la presente por propuesta, serán los mismos en caso de que el **COMITE** opté por realizar ajustes al momento de adjudicar de forma parcial los bienes o servicios objeto de este **PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION**

A large, stylized handwritten signature in blue ink, written over a horizontal line.

Jose Manuel Morales Rodriguez
Representante Legal

A handwritten signature in blue ink, located to the right of the main signature.

A handwritten signature in blue ink, located below the main signature.

A handwritten signature in blue ink, located to the right of the signature below the main signature.

A handwritten signature in blue ink, located at the bottom right of the page.

JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ RFC. MORM-811111-757
JARDIN DE LAS BEGONIAS N°1091 ALAMEDAS DE TESISTAN ZAPOPAN JALISCO
(33) 4780 4510 (33) 4780 - 4495

0000012

A small handwritten mark in blue ink at the bottom left.

A small handwritten mark in blue ink at the bottom left.

A small handwritten mark in blue ink at the bottom center.

A small handwritten mark in blue ink at the bottom center.